«Unde benedico te, creatura aquæ, per deum uiuum, per deum sanctum, per deum qui te in principio uerbo separauit ab arida et in quattuor fluminibus totam terram rigare præcepit, qui te in deserto amaram suauitatem inditam fecit esse potabilem et sitiendi populo de petra produxit. Benedico te et per Iesum Christum

²⁵⁹ La mayor parte de los estudiosos que han efectuado un examen atento de esta oración la consideran un exorcismo, pero alguno discrepa y la interpreta como que tiene un sentido apotropaico, o sea para mantener alejado al maligno, no para expulsarlo (cf. D. E. SERRA, o. c., pp. 110-115, 160-162).

²⁶⁰ Cf. Ibídem, pp. 165-174.

filium eius unicum dominum nostrum, qui te in Channa Gallileæ signo ammirabili sua potencia conuertit in uinum, qui pedibus super te ambulauit et a Iohanne in Iordane in te baptizatus est, qui te una cum sanguine de latere suo produxit et discipulis suis iussit, ut credentes baptizarentur in te dicens: Ite, docete omnes gentes baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti» (GV 446).

El hecho de que el celebrante se dirija directamente al agua es la razón principal que ha inducido a los estudiosos a buscar un origen no romano. A partir del *benedico te*, sin ulteriores desarrollos de los que implica la bendición, todo el resto es una anamnesis de varias intervenciones de la benevolencia de Dios Padre y de Jesucristo narradas en el Antiguo y Nuevo Testamento, incluso el mandato final de bautizar.

La tercera parte de la bendición, que se dirige de nuevo a Dios Padre, es una sección epiclética, cuyo centro es una epiclesis del Espíritu Santo: la conclusión *Per dominum etc.* Es propiamente romana:

«Hic sensum mutabis. Hæc nobis præcepta seruantibus tu, deus omnipotens, clemens adesto, tu benignus aspira, tu has simplices aquas tuo ore benedicito, ut præter naturalem emundationem, quam lauandis possunt adhiberi corporibus, sint eciam purificandis mentibus efficaces.

Descendat in hanc plenitudinem fontis uirtus spiritus tui et totam huius aquæ substantiam regenerandis fecundet effectum. Hic omnium peccatorum maculæ deleantur. Hic natura ad imaginem tuam condita et ad honorem reformata principiis cunctis uetustatis squaloribus emundetur, ut omnis homo hoc sacramentum regenerationis ingresus in uera innocentia noua infantia renascatur: per dominum nostrum Iesum Christum filium tuum, qui uenturus est in spiritu sancto iudicare uiuos et mortuos et sæculum per ignem» (GV 447-448).

El sucesivo rito del bautismo está cuidadosamente descrito: